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LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS 

PREÇO 
PREÇO 

PREÇO PREÇO UNIT ÂRIO CI TOTALC/ 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIOADE UNITÁRIO 

TOTALRS DESCONTO (11%) DESCONTO 
RS 18ºA.1 

1 DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES RS 4.775,00 4.392,99 

DEMOLIÇÃO OE REVESTIMENTO 
11 97633 CERÂMICO, OE FORMA MANUAL SEM SINAPI M2 244 00 14 17 3 457,48 RS 13,Q.4 3 180.Sll 

REAPROVEITAMfNTO AF 12/2017 
REMOÇAO OE PORTAS, o~ FORMA 

1.2 97644 MANUAL, SEM REAPROVl"ITAMENTO SINAPI M2 11,34 5,78 65,55 R$ 5,32 60,30 
Ar 1212017 
REMOÇAO DE TELHAS CERAMICAS, DE 

1 3 97647 FORMA MANUAL SEM SINAPI M2 69,07 2 2~ 15817 RS211 145 52 
REAPROVEITAM! NTO. AF 12/2017 

1.4 SOOOl 7 DEMOLIÇÃO DE REBOCO ORSE m2 6000 7,07 424,20 RS 6,50 390,26 

- ·-
1.5 022911 

REMOCAO E BOTA·FORA OE ENTULHO EM 
SBC M3 IA 28 :16,63 669.60 RS 33.70 616.03 

CAMl'IHAO 12m3 PERCURSO 12km 

2 COBERTURA 1 R$ 14.722,72 13 544,90 

REVISAO EM COBERTURA COM TELHA 

2. 1 S00263 
CERAMICA TIPO CANAL COMUM, 

OHSl'l m2 210,00 50.15 10.531,50 R$ 46, 14 9 688,98 
ITABAIANA OU SIMILAR, COM HC.POSIÇÃO 
OE 10% DO MATERIAL -
CALHA EM CHAPA OE AÇO GALVANIZADO 

22 94229 
NÚMERO 24. DESENVOLVIMENTO DE 100 

SINAPI M 2200 19051 4 191 22 RS 175,27 3 855 92 
CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL 
AF 0712019 

3 FORRO RS 16.946,60 15.590,87 

FORRO EM R~GUAS OE PVC FRISADO. 
3 1 96116 PARA AMBIENTES COMERCIAS INCLUSIVE SINAPI M2 220.00 n.03 16 946.60 R$ 70,87 . 5 590.87 

ESTRUTURA DE FIXAÇAO AF 0512017 P 

4 PAVIMENTAÇÃO R$ 35.949,04 33.073,11 

RECUPERAÇÃO DE CALÇADA OU PISO OE 
CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN 

4 1 94994 LOCO, FEITO C.M OBRA, ACABAMENTO SINAPI M2 66 24 9998 6622 68 RS 91.98 RS 6 092.86 
CONVE'<CIONAL ESPESSURA 8 CM. 
ARMADO. AF 07/2016 

RECUPERAÇÃO DE CONTRAPISO EM 
ARGAMASSA TRAÇO 1·4 (CIM E AREIA). EM 

4 2 94438 
BETONE•RA 400 L. ESPESSURA 3 CM 

SlNAPI M2 244 00 3042 7 422,.(8 RS 27 99 RS6 828.611 
ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS. 
PARA EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO 
AF 11/'2014 - -REVESTIMEN 1 O CERÂMICO PARA PISO 
COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE 

4.3 87257 D·'vlENSÕES 60X60 CM APLICADA EM ;:,INAPI M2 244 00 89,77 21 903 88 RS 82 59 RS 20 151 57 
AMBIENTES DE AREA MAIOR OUE 10 M2 
AF 06/2014 

5 INSTALAÇÕES ELETRICAS RS 11.44910 RS 10.533, 17 
5.1 QUADROS E DISJUNTORES RS 174,69 RS 160,71 

QUADRO DE OISTRIBUICAO, SEM -
5.1 1 00039800 

BARRAMENTO. EM PVC Dlõ SOBREPOR, 
SINAPI UN 1 ()() 90.84 90.8" R$ 83 57 RS 83,57 PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 

DISJUNTORES DIN 
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, 

5.1.2 93655 
CORRENTE NOMINAL DE 20A 

SINAPI UN 6.00 10,82 64,92 RS 9.95 RS 59,73 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
AF 10/2020 
DISJUN.,.OR MONOPOLAR TIPO DIN. 

5 13 93659 
CORRENTE NOMINAL OE SOA . 

SIP>;API UN 100 18 93 18,93 RS 17,42 RS 17 42 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
AF 1012020 ---

5.2 CABOS E FIOS (CONDUTORES) R$ 2.817,70 R$ 2.592,28 
CABO OE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 

521 91934 
MM', ANTI-CHAMA 450n50 V PARA 

SINAPI 'vi 4000 23.08 923.20 R$ 21,23 R$ 84'114 C RCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E 
INSTALACÃO. AF 1212015 
CABO OE COBRF FLEXIVEL ISOLADO, 1 ,S 

5.2.2 91924 MM'. ANTI-CHAMA 4501750 v. PARA SINAPI M 350,00 2,62 917,00 R$ 2.41 RS 843,64 CIRCUITOS TERMINAIS - FOHNl:.CIMlNTO E 
INSTALACÃO AF 1212015 
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 2 5 

523 91926 
MM', ANTI-CHAMA 450/750 V PARA 

SINAPI M 25000 391 977,50 RS 3,60 RS 899 30 CIRCUITOS TERMINAIS • FORNECIMENTO E 
INSTALACÃO. Ar 12/2015 
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LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS 

1 PREÇO 
PREÇO 

PREÇO PREÇO UNITÂRIO CJ TOTALCI 
ITEM CÔOIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIDADE UNITÂRIO TOTAL RS DESCONTO (8%) DESCONTO 

RS 18%1 

5.3 ELETROOUTOS, ACESSÓRIOS E OUTROS R$ 2.5•8,00 2.344,16 

ELETROOUTO fLEXfVEL rORRUGAOO 
REFORÇADO. PVC, ON 20 MM (112.), PARA 

5 3 1 91853 CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM SINAPI M 320.00 11,66 213120 R$6,13 RS 1 960,70 

PAREDE • FORNECIMENTO E INS 1 ALAÇÁO 
AF 1212015 

532 500356 
ELETROCUTO OE PVC RiG100 ROSCAVEL. 

ORS~ m 20,00 2084 41680 RS 19,17 R$ 383,46 
OIÀM - 50MM 11 112"1 

5.• PONTOS OE TOMADA E ILUMINAÇÃO RS 510•,68 '696,31 

PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL 

5 4 .1 93141 
INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA 

SINAPI UN 14,00 139,01 1946, 14 R$ 127,89 R$ 1.790.45 
EL~TRICA, ELElRODUTO, CABO RASGO 
QUEBRA E CHUMBAMENTO AF _0112016 

PONTO OE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL 
INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA 

5 4.2 93128 EL~TRICA, ELETROCUTO, CABO, RASGO, SINAPI UN 22,00 106,16 2 383,92 RS 99,69 RS 2 193.21 
QUEBRA E CHUMBAMENTO (l:XCLUINOO 
LUMINÁRIA E LÁMPAOA) AF 01/2016 

LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLASTICO, OE 
S08REPOR, COM , LÁMPAOA 

5 4 3 97589 FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR· SINAPI UN 22.00 35 21 774 62 RS 32,39 R$ 712,65 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF 0212020 

5.5 SISTEMA OE ATERRAMENTO RS ao•.03 739,71 

551 C0325 
ATERRAMENTO COMPLETO CI HASTE 

SENrRA UN 300 26801 804,03 R$ 246,57 RS 739.71 
COPPERWELO 314" X 3.0M 

6 ESQUADRIAS RS 22.265,50 20.•84,26 

6.1 PORTAS R$ 15 272,62 1'-05'!:!.! 
PORTA EM MADEIRA DE LEI, AI MOFADADA, 

6 1 1 508729 0.60 X 210 M, INCLUSIVE RATENTE E ORSE un 2,00 1 295,8J 2 591,66 R$ 1 192,16 RS 2 3114,33 
FERRAGENS 
PORTA EM MADEIRA DE LEI, ALMOFADADA. 

612 503540 O 80 X 2 10 M INCLUSIVE BATENTES E ORSE un 6,00 1 521 80 9 130 80 RS 1 400,06 RS 8 400.34 
FERRAGENS -
PORTA EM MADEIRA OE LEI, ALMOFADADA, 

6 1.3 S03541 0.90 X 210 M, INCLUSIVE BATENTES E ORSE un 2,00 1 775,08 3.550, 16 RS 1 633,07 R$ 1266, 15 
rERRAGENS 

6.2 JANELAS R$ 3.702,2• U06,06 
JANELA DE ALUMINIO OE CORRER COM 2 
FOLHAS PARA VIDROS. COM VIDROS 
BATENTE ACABAMENTO COM ACETATO 

6 2.1 94570 OU BRILHANTr E FERRAGENS EXCLUSIVE SINAPI M2 12,00 308 52 3 102.24 RS 283,84 R$ 3 406,06 
ALIZAR E CONTRAMARCO 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF '2/2019 

6.3 GRADES R$3.290,M 3.027,39 
6.31 504716 GRADE EM METALON ORSE m2 12,00 274,22 3 290.64 RS 252.28 RS 3 027,39 
7 REVESTIMENTO -~-701,60 1.565,47 

MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO OE 
PINTURA. EM ARGAMASSA 1RAÇO 12.8, 

7. 1 87530 
PREPARO MANUAL APLICADA 

SINAPI M2 eo.oo 2836 1 701 60 RS 26,09 RS 1 565.47 MANUALMENTE EM FACES INILRNAS OE 
PAREDES, ESPESSURA OE 20MM. COM 
EXECUÇÃO DE TALISCAS AF 06/2014 

8 PINTURA R$ 12.302,09 11.317,93 
8.1 PINTURA INTERNA E EXTERNA R$ 9.113,97 8.38• 85 

APLICAÇAO MANUAL OE FUNDO SELADOR 
8 1 1 884 15 ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS SINAPI M2 635,12 2 16 1 371,86 RS 1,99 R$ 1262.11 

AF 0612014 
APLICAÇÃO MANUAL OE PINTURA COM 

812 88489 TINTA LÁTCX ACRILICA EM PAREDES, SINAPI M2 6~5.12 12,19 7 742,11 RS 1121 R$ 7 122.74 
DUAS DEMÃOS AF 06/2014 

8.2 PINTURA OE ESQUADRIAS R$ 1.163,91 1.070.80 
P 0NTURA TINA OE ACABAMENTO 

821 102219 
(PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO 

SINAPI M2 36.23 11,59 419,91 R$ 10,66 RS 386,31 
ACETINADO EM MADEIRA, 2 orMÃOS 
AF 01/2021 
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LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS 

PREÇO 
PREÇO 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIDADE UNITÁRIO 
PREÇO PREÇO UNITARIO CI TOTAL C/ 

TOTALRS DESCONTO (8%) DESCONTO 
R$ 

18'%1 

PINTURA COM TINTA ACRILICA DE 
ACABAMENTO APLICADA A RIXO ou 

82.2 100754 PINCEL SOBRE SUPERFICIES Mf T ALICAS SINAPI M2 18 43 19,36 744,00 RS 17,81 RS 684,48 
(EXCETO PERFIL) FXECUTADO EM OBRA 
(02 DEMÃOS) AF 01.12020 

8.3 PINTURA DO MURO RS 2 024,21 1.862,27 

83 1 884 15 
APLICAÇAO MANUAL DE FUNDO SELADOR 
ACRILICO EM PAREDES F.XlERNAS. SINAPI M2 141,06 2,16 304,69 RS 1,99 R$ 260,31 
AF 0612014 

832 88489 
APLICAÇÃO W.NUAL DE PINTURA COM 
TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES SINAPI M2 141,06 12 19 , 719,52 R$ 11 21 RS 1 581.96 
DUAS DEMÃOS. Aí 0612014 - LOUÇAS E METAIS -9 RS 714,35 657,20 
PIA DE COZl"lHA COM BANCADA EM AÇO 
INOX OlM 1,00X0.60M CI 01 CUBA. SIFÃO 

9 1 S02097 CROMADO, VALVULA CROMADA E ORSE un 1,00 714,35 714,35 RS 657,20 R$ 657,20 
TORNEIRA CROMADA CONCRETAOA F 
ASSENTADA REV03 

10 SERVIÇOS FINAIS --- RS 633,99 583,28 
10.1 99803 LIMPEZA FINAL DA OBRA SINAPI M2 279 37 1,31 365,97 RS 1,21 RS 336.70 

COMP· 
LONA COM IMPRESSAO DIGITAL, 

10 2 
73605469 INCLUSIVE ESTRUTURA EM ME T ALON 20 X PRÓPRIA M2 210 127,63 268,02 RS 117,42 RS 246,58 

20CM E ESCORAMENTO INSTAI.ADA 

VALOR DO ORÇAMENTO VALOR DO 

SI DESCONTO' 
121 ,459,99 ORÇAMENTO C/ 111 .743,19 

DESCONTO 

-
VALOR DO BOI 35 004,n VALOR DO BOI 32.204,39 

VALOR TOTAL: 156464,76 ----- VALOR TOTAL 143.947,58 
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LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS 

PREÇO 
PREÇO 

PREÇO PREÇO UNITARIO C/ TOTAL C/ 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIDADE UNITÁRIO 

TOTAL R$ DESCONTO (8"/o) DESCONTO 
R$ (8%) 

1 DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES R$ 4 775,00 4.392,99 
-

DEMOLIÇÃO OE REVESTIMENTO 
11 97633 CERÁMICO, OE FORMA MANUAL, SEM SINAPI M2 244 00 14,17 3.457,48 RS 13,04 3 180,88 

REAPROVEITAMENTO . AF 12/2017 

REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA 
12 97644 MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO SINAPI M2 11,34 5 78 65,55 R$ 5,32 60,30 

AF_12/2017 

REMOÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS, DE 
1.3 97647 FORMA MANUAL, SEM SINAPI M2 69,07 2,29 158, 17 RS 2,11 145,52 

REAPROVEITAMENTO AF 12/2017 

1 4 S00017 DEMOLIÇÃO DE REBOCO ORSE m2 60.00 7 07 424 20 R$6.50 390.26 

15 022911 
REMOCAO E BOTA-FORA DE ENTULHO EM 

SBC M3 18,28 36 63 669,60 R$ 33,70 616,03 
CAMINHAO 12m3-PERCURSO 12km -2 COBERTURA R$ 14.722,72 13.544,90 

REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA 

21 S00263 
CERAMICA TIPO CANAL COMUM 

ORSE m2 210,00 50,15 10531,50 RS 46,14 9 688 98 
ITABAIANA OU SIMILAR, COM REPOSIÇÃO 
DE 10% DO MATERIAL 

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 

22 94229 
NÚMERO 24 DESENVOLVIMENTO DE 100 SINAPI M 22.00 190 51 4 191 22 RS 175 27 3 855.92 
CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL 
AF _07/2019 

3 FORRO RS 16.946,60 15.590,87 

FORRO EM RÊGUAS DE PVC. FRISADO 
3 1 96116 PARA AMBIENTES COMERCIAIS. INCLUSIVE SINAPI M2 22000 n,oJ 16 946,60 RS 70,87 15 590.87 

ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF 0512017_P 

4 PAVIMENTAÇÃO R$ 35.949,04 33.073,11 

RECUPERAÇÃO DE CALÇADA OU PISO DE 
CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN 

4 1 94994 LOCO FEITO EM OBRA. ACABAMENTO SINAPI M2 66 24 99,98 6 622,68 RS 91 98 RS 6 092.86 
CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, 
ARMADO AF _07/2016 

RECUPERAÇÃO DE CONTRAPISO CM 
ARGAMASSA TRAÇO 1 4 (CIM E AREIA) EM 

4 2 94438 
BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM 

SINAPI M2 244,00 30,42 7.422,48 R$ 27 99 R$ 6 828,68 
ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, 
PARA EDIFICAÇÃO PUBLICA PADRÃO 
AF_111201 4 

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO 
COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE 

4 3 87257 DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM 
AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 

SINAPI M2 244,00 89.77 21 903 88 R$ 82,59 RS 20 151.57 

AF_0612014 

s INSTALAÇOES ELETRICAS RS 11.449,10 R$ 10.533,17 
5.1 QUADROS E DISJUNTORES RS 174,69 RS 160,71 

QUADRO OE DISTRIBUICAO, SEM 

5 1 1 00039800 
BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, 

SINAPI UN 1,00 90,84 90,64 R$ 83,57 RS 83.57 PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 
DISJUNTORES DIN 

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, 

5 1 2 93655 CORRENTE NOMINAL DE 20A SINAPI UN 6,00 10.82 64 92 R$ 9,95 RS 59 73 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
AF_10/2020 

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. 

5 1 3 93659 
CORRENTE NOMINAL DE SOA . 

SINAPI UN 1,00 1893 18.93 R$ 17 42 RS 17,42 FORNECIMENTO E INSTALAÇAO 
AF _10/2020 

5.2 CABOS E FIOS (CONDUTORES) RS 2.817,70 R$ 2.592,28 

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 16 

521 91934 MM' ANTI-CHAMA 450n50 V PARA SINAPI M 4000 23,08 923 20 R$ 21 23 R$ 849 34 CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO AF _12/2015 

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 

522 91924 MM'. ANTI CHAMA 4sonso V PARA 
SINAPI M 350.00 2.62 917.00 RS 241 R$ 843,64 ""1~ . CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO AF _ 1212015 F ...... L"IU" ' ... rn "'1 
=MI I:"º r. , 

,~ ~ J 
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LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS 

PREÇO 
PREÇO 

PREÇO PREÇO UNITARIO C/ TOTAL C/ 
ITEM CÔOIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIOAOE UNITÁRIO 

TOTAL R$ DESCONTO (8%) DESCONTO 
RS (8%) 

CABO OE COBRE FLEXiVEL ISOLADO 2.5 

523 91926 
MM'. ANTI-CHAMA 450n50 V, PARA SINAPI M 250,00 3 91 977,50 R$ 3.60 R$ 899 30 
CIRCUITOS TERMINAIS • FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO AF _ 12/2015 

5.3 ELETROOUTOS, ACESSÔRIOS E OUTROS R$ 2.548,00 2.344,16 

ELETRODUTO FLEXivEL CORRUGADO 
REFORÇADO PVC. DN 20 MM (1/2") PARA 

5 3.1 91853 CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM SINAPI M 320.00 6,66 2 131 ,20 RS 6,13 R$ 196070 

PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
AF 1212015 

532 S00356 
ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCÁVEL. ORSE m 2000 20.84 416 80 RS 19 17 R$ 383,46 
OIÃM = 50MM (1 1/2'") 

5.4 PONTOS DE TOMADA E ILUMINAÇAO RS 5.104,68 4.696,31 

PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL 

5 4 1 93141 
INCLUINDO TOMADA 10Al250V, CAIXA 

SINAPI UN 14,00 139,01 , 946,14 RS 127,89 R$ 1 790 45 
ELÉTRICA ELETRODUTO, CABO. RASGO. 
QUEBRA E CHUMBAMENTO AF 0112016 

PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL 
INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA 

5 4 2 93128 ELÉTRICA, ELETRODUTO. CABO RASGO. SINAPI UN 22 00 108,36 2.383,92 R:S 99.69 R$ 2 193,21 
QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO 
LUMINÁRIA E LÂMPADA) AF .0112016 

LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE 
SOBREPOR, COM 1 LÁMPAOA 

5 4.3 97589 FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR SINAPI UN 22,00 35 21 774 62 R$ 32.39 R$ 712,65 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
AF _0212020 

5.5 SISTEMA DE ATERRAMENTO R$ 804,03 739,71 

5 5 1 C0325 
ATERRAMENTO COMPLETO CI HASTE 

SEINFRA UN 3,00 268,01 804,03 R$ 246,57 RS 739,71 
COPPERWELD 3/4" X 3 OM 

6 ESQUADRIAS R$ 22.265,50 20.484,26 

6.1 PORTAS RS 15.272,62 14.050,81 

PORTA EM MADEIRA DE LEI, ALMOFADADA, 
6 1 1 S08729 0.60 X 2 10 M. INCLUSIVE BATENTE E ORSE un 2,00 1 295,83 2.591 ,66 RS 1 192.16 R$ 2.384,33 

FERRAGENS 

PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFAOAOA, 
6 1 2 S03540 O 80 X 2 10 M. INCLUSIVE BATENTES E ORSE un 6.00 1 521 80 9 130.80 RS 1 400,06 R$ 8 400.34 

FERRAGENS 

PORTA EM MADEIRA DE LEI, ALMOFADADA, 
6 1 3 503541 0.90 X 2 10 M, INCLUSIVE BATENTES E ORSE un 2.00 1 775,08 3550,16 R$ 1.633,07 RS 3.266, 15 

FERRAGENS 

6.2 JANELAS R$ 3.702,24 3.406,06 

JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 
FOLHAS PARA VIDROS. COM VIDROS. 

6 2.1 94570 
BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO 

SINAPI M2 12,00 308,52 3 702 24 R:S 283,84 RS 3 406.06 OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE 
ALIZAR E CONTRAMARCO FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO AF _1212019 

6.3 GRADES R$ 3.290,64 3.027,39 
631 S04716 GRADE EM METALON ORSE m2 12,00 274,22 3.290,64 R$ 252,28 R$ 3 027,39 

7 REVESTIMENTO RS 1.701,60 1 565,47 

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE 
PINTURA ~M ARGAMASSA TRAÇO 128 

7 1 87530 
PREPARO MANUAL, APLICADA SINAPI M2 60,00 28,36 1701,60 RS 26,09 RS 1 565,47 MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE 
PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. COM 
EXECUÇÃO DE TALISCAS AF _0612014 

8 PINTURA RS 12.302,09 11.317,93 
8.1 PINTURA INTERNA E EXTERNA R$ 9.1 13,97 8.384,85 

APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR 
8 1 1 88415 ACRIUCO EM PAREDES EXTERNAS SINAPI M2 635 12 2, 16 1 371 86 RS 1.99 R$ 1 262,11 

AF _06/2014 

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM 
8 1 2 88489 TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, SINAPI M2 635,12 12 19 7742, 11 R$ 11,21 R$ 7 122.74 

DUAS DEMÃOS AF _06/2014 -
8.2 PINTURA OE ESQUADRIAS R$ 1.163,91 1.070,80 ,., 



PLANILHA ORÇAMBNTÂflUA 
llCUTa•IA DI º"""'' ::=~~.r.:.~1.J:;"~~~~~8~~~::::m~11 UA u 1 Alm'"" ... , • 

OA'tA 1 D~b:i1tU»I • Dl t_!.,1~~ 1' 

IK,9'AHTÍtUTUU 
... .._,, ,,.,. .... "'"'"' .... 

··~ ºªªº"'°"'º' i:=~~J!~li M~t,~~~=:~.:r UA U 1 ADSM.ul l•t'fli - .... to."t• tU •• .... ._ . .... ,, 
1 ~9'1ÍANlfM0 

~Ai.t - ~ tAM•u .. r'.,N a110a U0 IMOV•L ""- aM OtlN"AOIN- • 
NO ...... ... Lw. ,, ... , ... ... 

""""".,. urteGlllH..,..•9'A4iM .... ., ,..,. ...,_, 
DLllNH I ""ª~•ltUl'IA MUNIOll'AL D• 0 ........ Al'llNHA • MA ..... ~~· tõ•Ml •vM Oll•.,._W,.~ÁO ... ,"' . ., ..... _,, #ª "" ....... U";;oADa81 

Cl~M-tlt\10..1 •11n1P.lltlAI ..... ~ ...... 
li CK!MDINHA • .,._.?M• -- ~~!--O!\.'!º" "'"°""' 

LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS 

PREÇO 
PREÇO 

PREÇO PREÇO UNITARIO C/ TOTAL C/ 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIDADE UNITARIO 

TOTAL RS DESCONTO (8%) DESCONTO 
RS (8%) 

PINTURA TINTA DE ACABAMENTO 

8 2 1 102219 
(PIGMENTADA) ESMALTE SINT~TICO 

SINAPI M2 36 23 11,59 419,91 R$ 10,66 RS 386.31 
ACETINADO EM MADEIRA. 2 DEMÃOS 
AF _01/2021 

PINTURA COM TINTA ACRfUCA DE 
ACABAMENTO APLICADA A ROLO ou 

822 100754 PINCEL SOBRE SUPERFICIES METÁLICAS SINAPI M2 38 43 19,36 744,00 R$ 17,81 RS 684 48 
(EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA 
(02 DEMÃOS) AF _01/2020 

8.3 PINTURA DO MURO R$ 2.024,21 1.862,27 

APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR 
831 88415 ACRfUCO EM PAREDES EXTERNAS SINAPI M2 141 06 216 304,69 RS 199 RS280 31 

AF 06/2014 

832 88489 
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM 
TINTA LÁTEX ACRIUCA EM PAREDES. SINAPI M2 141 ,06 12 19 1 719 52 R$11 ,21 RS 1 581 96 
DUAS DEMÃOS AF _0612014 

9 LOUÇAS E METAIS R$ 714,35 657,20 

PIA DE COZINHA COM BANCADA EM AÇO 
INOX, DIM 1 OOX0.60M, CI 01 CUBA SIFÃO 

9.1 S02097 CROMADO, VÁLVULA CROMADA E ORSE un 1,00 714,35 714 35 RS 657,20 RS 657 20 
TORNEIRA CROMADA, CONCRETADA E 
ASSENTADA REV 03 

10 SERVIÇOS FINAIS R$ 633,99 583,28 

10.1 99803 LIMPEZA FINAL DA OBRA SINAPI M2 279,37 1,31 365,97 RS 1,21 R$ 336 70 

COMP· 
LONA COM IMPRESSÃO DIGITAI . 

10 2 
73605469 

INCLUSIVE ESTRUTURA EM MET ALON 20 X PRÓPRIA M2 2.10 127 63 268,02 R$ 117 42 RS 246 58 
20CM E ESCORAMENTO, INSTALADA 

VALOR DO ORÇAMENTO VALOR DO 

SI DESCONTO: 121.459,99 ORÇAMENTO C/ 111.743,19 
DESCONTO 

VALOR DO BOI 35.004,77 VALOR DO BOI 32.204,39 

VALOR TOTAL; 156 464,76 VALOR TOTAL 143.947,58 

F*.· ~~ô oCnr.l 
ORE ' "' 
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RELATÓRIO FOTOGRÁFl('O 

Relatóno fotográfico da v1stona realizado · in loco ·na UI ADEMAR LEITE FERNANDES 
localizada no Povoado Tamburí, sede do imóvel rural em Chspsdlnhs - MA. 

Imagem 01 - Aplicação de selador e pintura com textura. 
padrão PMC na fachada pnnc1pal da escola 

Imagem 02 - Instalação de esquadrias de vidro e grades de 
rote ão 

Imagem 03 - Troca de portas de madeira nos banheiros 



Imagem 04 Pintura interna nas salas de aula 

Imagem 05 - Reparo e ampliação nas instalações elétricas 

Imagem 06 - Troca de calha de zinco na cobertura 



·. l 

Imagem 07 - Pintura do Muro (interno) 

Imagem 08 - Pintura do Muro (externo) 


